Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2023 г.  N 85 - П
             г. Фокино

О внесении изменений в постановление
администрации города Фокино
от 14.03.2022 г. N 99-П

	В соответствии с ч. 4 ст.65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-   ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003                    N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом Брянской области от 08.08.2013 г. № 62-З «Об образовании в Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области от 20 июня 2016 г. № 317-П «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных представителей)                        за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,  администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации города Фокино от 14.03.2022 г. N 99-П «Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных учреждениях города Фокино» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией,                      за детьми один из родителей (законных представителей) которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации (далее – ВС РФ), заключил контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – Специальная военная операции), а также семьям граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВС РФ, в ходе Специальной военной операции, и семьям военнослужащих (перечисленной категории), где имеются братья и (или) сёстры (полнородные и (или) неполнородные), проживающими на территории                     г. Фокино Брянской области, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях города Фокино, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания                                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
	3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации г. Фокино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Фокино Ермилову О.М.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                                                В.В. Степин